
D.D.G.  n. __________

REGIONE   SICILIANA

DIPARTIMENTO   REGIONALE DELLA FAMIGLIA E DELLE  POLITICHE SOCIALI

IL DIRIGENTE GENERALE

Istituzione della Commissione per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili e attrezzature 
d'ufficio

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la L.R. 29/12/1962, n.28 “Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione centrale  
della Regione Siciliana” e ss.mm.ii;

VISTO il  D.P.Reg.  28/02/1979,  n.70  “Approvazione  del  Testo  unico  della  legge 
sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della Regione Siciliana”;

VISTA la L.R. 15/05/2000, n.10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro  
alle dipendenze della Regione Siciliana”;

VISTO il  D.P.R. n. 254 del 4/9/2002  “Regolamento concernente le gestioni dei consegnatari e dei 
cassieri delle amministrazioni dello Stato”;

VISTA la circolare della Presidenza della Regione - Dipartimento Regionale del Personale,  dei 
Servizi  Generali,  di  Quiescenza,  Previdenza  ed  Assistenza  del  Personale  –  Area 
Provveditorato (prot. n. 3599 del 16/6/03 pubblicata sulla GURS 25/7/03 n. 33, parte prima), 
con la quale sono state diramate  “Direttive di attuazione del Regolamento concernente le 
gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle  amministrazioni  dello  Stato,  emanato  con 
D.P.R. 4/09/02, n. 254”;

VISTA la circolare n. 7 del 14 luglio 2004 della Ragioneria Generale della Regione Siciliana avente 
per  oggetto  “Regolamento  concernente  le  gestioni  dei  consegnatari  e  dei  cassieri  delle 
amministrazioni dello Stato, approvato con il D.P.R. 4 settembre 2002, n. 254”;

VISTO l'art.68, comma 5 della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii;

VISTO il D.P.R. n. 1441 del 26/04/2022 con il quale in attuazione della deliberazione della Giunta 
regionale  n.  225  del  20/04/2022  è  stato  conferito  alla  dott.ssa  Maria  Letizia  Di  Liberti 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali;

VISTA la nota prot. n.  1949  del  20/01/2023 con la quale il Consegnatario richiede la nomina di 
una Commissione per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili e attrezzature d'ufficio;

antonio.giaccone
Casella di testo
   240



RITENUTO di dover istutuire presso il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche 
Sociali  la  Commissione  per  i  beni  mobili  non più utilizzabili  per  le  esigenze  funzionali  
dell'Amministrazione  o  posti  fuori  uso  per  cause  tecniche,  ai  sensi  dell'art.14  del  citato 
D.P.R. n.254/2002

D E C R E T A

ART.  1  –  Per  i  motivi  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  trascritti,  è  
istituita presso il Dipartimento Regionale della Famiglia e delle Politiche Sociali  
la  Commissione  per  la  declaratoria  fuori  uso  beni  mobili  ex  art.14  del  D.P.R. 
n.254 del 4 settembre 2002;

ART. 2 -   La Commissione è così composta:
                 Dott Antonino Ferlito;
                 Sig. Vincenzo Gentile;
                 Sig. Roberto Tranchida;
                 Sig.ra Mara Fortunata Stancanelli.

ART. 3 -  Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento Regionale 
della Famiglia e delle Politiche Sociali.

Palermo,

                                                                                                IL DIRIGENTE GENERALE
                                                                                            (Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti)

antonio.giaccone
Casella di testo
 14/02/2023


		2023-02-13T15:36:57+0100
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




